ПРОТОКОЛ

заседания Рабочей группы «Технологическое присоединение к электрическим
сетям» и «Подключение к сетям теплоснабжения, подключение (технологическое

присоединение) к сетям централизованным системам водоснабжения и
водоотведения» от 27.07.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Министра ЖКХ и энергетики Камчатского края

КРАВЕЦ Л.А.

Присутствовали: 12 человек

1. О необходимости контроля по восстановлению благоустройства
после проведенных работ.

(Кравец Л.А., Луговых Д.Л., Искандаров А.И., Чухлов Е.В., Дегодьев А.Г.)

Отметили:

1.1. Информацию КГУП «Камчатский Водоканал» о завершении работ по
благоустройству в районе пр. Циолковского в срок до 31.10.2023 года.

1.2. Информацию ПАО «Камчатскэнерго» о завершении работ по

благоустройству в районе ул. Советская к 31.12.2023 года, в рамках выполнения работ
по ул. Советская - ул. Ленинская к 31.12.2024 года.

2. О наличии замечаний к ГАУ «Государственная экспертиза

проектной документации Камчатского края».
(Кравец Л.А., Холстова И.С.)

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Рекомендовать представителям бизнес-сообщества, ресурсоснабжающим

организациям и органам местного самоуправления Камчатского края направить в
адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края имеющиеся замечания к
ГАУ «Государственная экспертиза проектной документации Камчатского края».

Срок - до 20.08.2023 года

https://www.kamgov.ru/minstroy/subordinate-entity/view?id=427
https://www.kamgov.ru/minstroy/subordinate-entity/view?id=427
https://www.kamgov.ru/minstroy/subordinate-entity/view?id=427

2

3. О работе ресурсоснабжающих организаций в
информационной системе «Региональный портал по технологическому
присоединению к электрическим сетям, к системам теплоснабжения, к
централизованным системам водоснабжения и водоотведения, расположенным
на территории Камчатского края» (далее - Портал).

(Кравец Л.А.)

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Рекомендовать руководителям ресурсоснабжающих организаций и органов

местного самоуправления Камчатского края обратить особое внимание на
необходимость выполнения работ по подключению к Порталу в течение
2023 года.

Заместитель Министра  [SIGNERSTAMP1]

Л.А. Кравец